30/08/2021 SEI/MJ - 15627124 - Portaria SE

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18234821&infra_siste… 1/2

15627124 08011.000008/2021-91

Ministério da Justiça e Segurança Pública

PORTARIA SE/MJSP Nº 893, DE 25 DE AGOSTO DE 2021

Altera o Anexo da Portaria SE nº 695, de 1º
de julho de 2021, que altera o Anexo II da
Portaria SE nº  1.359, de 14 de outubro de
2020, que fixa as metas institucionais globais
e intermediárias para a avaliação de
desempenho institucional  do Ministério da
Justiça e Segurança Pública.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 61 do Anexo I do Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019, e o art.
16 da Portaria GM/MJSP nº 255, de 22 de maio de 2020, alterada pela Portaria GM/MJSP nº 460, de 18
de agosto de 2020, e pela Portaria GM/MJSP nº 569, de 8 de outubro de 2020, e considerando o
constante no processo administrativo nº 08011.000008/2021-91, resolve:

Art. 1º   Alterar o  Anexo da Portaria SE nº 695, de 1º de julho de 2021,  da Secretaria-
Executiva do Ministério da Justiça e Segurança Pública, passando a vigorar nos termos do Anexo desta
Portaria.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIO NUNES DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIO NUNES DE OLIVEIRA, Secretário(a)-Executivo(a)
do Ministério da Justiça e Segurança Pública, em 27/08/2021, às 11:10, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 15627124 e o código CRC F3D0B08C

O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

ANEXO
(Anexo da Portaria SE nº 695, de 1º de julho de 2021)

METAS DE DESEMPENHO INTERMEDIÁRIAS

CICLO 2020-2021

"............................................................................................................................................................................................

Boletim de Serviço em 27/08/2021

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei

30/08/2021 SEI/MJ - 15627124 - Portaria SE

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18234821&infra_siste… 2/2

META INTERMEDIÁRIA SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS - SENAD

Indicador Finalidade Fórmula de cálculo
Unidade

de
medida

Meta
Prevista
para o
ciclo -

nov/2020
a

out/2021
.........................................................................................................................................................................................

 Percentual de análise dos processos no Sistema
Eletrônico de Informações - SEI, referente

a processos com tramitação concluída na caixa
da DPPA no período avaliado

Monitorar o
percentual

de processos
analisados

(Processos com
tramitação concluída na
unidade/ Processos com
tramitação na unidade) x

100

Percentual 80%

......................................................................................................................................................................................."
(NR)

Referência: Processo nº 08011.000008/2021-91 SEI nº 15627124